
MACAÉ, 4 DE MARÇO DE 2021 • EDIÇÃO 192 • ANO I 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO 

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB
              

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTRO-
LE SOCIAL DO FUNDEB convoca os conselheiros e seus respectivos suplentes, para 
participarem da reunião ordinária a realizar-se no dia 04 de março de 2021, às 10:00 
horas, em primeira convocação e em segunda convocação às 10:h30min, com qual-
quer número de conselheiros, na Secretaria Municipal de Educação localizada a Rua 
Djalma Sales Pessanha,nº591- Novo Botafogo-  Macaé/RJ.
Ordem do dia:
1-Leitura das Atas das reuniões anteriores;
2- Prestação de Contas do FUNDEB exercício de 2020;
3-Apresentação do CMACSFUNDEB, à nova Gestão;
4-Assuntos Gerais.

Macaé, 03 de março de 2021.

Eder Pereira Peçanha
Presidente do CMACSFUNDEB

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE ADITIVO

1- 2º aditivo ao contrato nº 03/2019;
2- Proc.  CMM nº 1151/2020 (Pregão Presencial CMM nº 002/2019 – Proc. nº 
1609/2018);
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa MEGA-
NET RJ INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.953.467/0001-72;
4- Objeto: Disponibilização de acesso à internet; 
5- Data de assinatura: 18/02/2021;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar de 18/02/2021, podendo ser prorro-
gado, nos termos da Lei nº 8.666/93;
7- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação;
8- Valor: R$ 42.960,00 (quarenta e dois mil, novecentos e sessenta reais); 
9- Nota de Empenho nº 0041/2021.

Macaé (RJ), 03 de março de 2021.

Isabela Ferreira Santos
Coordenadora de Contratos e Convênios

OAB/RJ 211.193 Matrícula 5599-9

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
078/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
 
EXONERAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

28/02/2021 AINE PEREIRA DO PRADO 
NEVES 5664-2 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 
 

 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/03/2021 MEDARDO HENRIQUE 
RODRIGUES NERY 110.551.587-74 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 02 de março de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 


